
AMTLICHE 
MITTEILUNGEN 

VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF 
HERAUSGEBER: DER REKTOR 

DATUM: 17.09.2004  NR. 34 

Satzung  
zur Änderung der Studienordnung 

für den Master-Studiengang Elektro- und Informationstechnik 
an der 

Fachhochschule Düsseldorf 

Vom 01. September 2004 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 108 Abs. 2 des Gesetzes über die Hochschulen im Lande 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV.NRW S. 190), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 16. Dezember 2003 (GV. NRW. S. 772), hat die Fachhochschule Düsseldorf die 
folgende Satzung erlassen: 

Artikel I 

Die Studienordnung für den Master-Studiengang Elektro- und Informationstechnik an der 
Fachhochschule Düsseldorf vom 23. Juni 2003 wird wie folgt geändert: 

1. § 2 erhält folgende Fassung: 

„Das Studium im Master-Studiengang Elektro- und Informationstechnik kann im Sommer- und 
Wintersemester aufgenommen werden.“ 

Artikel II 

Diese Satzung tritt am 01. September 2004 in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Düsseldorf veröffentlicht. 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Elektrotechnik vom 
15.07.2004 sowie der Feststellung der Rechtmäßigkeit durch das Rektorat am 14.09.2004. 

Düsseldorf, den 17.09.2004   Der Rektor 
 der Fachhochschule Düsseldorf 
Professor Dr. phil Hans-Joachim Krause 


	VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF
	HERAUSGEBER: DER REKTOR

	DATUM: 17.09.2004  NR. 34
	Vom 01. September 2004

	Artikel I
	Artikel II

